АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2025                                                                № 20

Об утверждении  Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов
 на 2025 год

В целях реализации Соглашения № 1/1 п. 3.1.10 «О мерах по
социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов
муниципального образования «Заводское сельское поселение» от 17.02.2025 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обеспечить соблюдение требований бюджетного законодательства Российской

Федерации.
2. Утвердить План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов на

2025 год (далее – План мероприятий), согласно приложению №1 к настоящему
постановлению.

3. Ответственным исполнителям, до 15 числа месяца, следующего за отчетным
кварталом, предоставлять в МКУ ОУФ-ФО администрации Парабельского района
Томской области информацию о выполнении мер по оздоровлению муниципальных
финансов.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации
Заводского сельского поселения (https://zavodskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет
свое действие на правоотношения, возникающие с 01 января 2025 года.

6. Постановление Администрации Заводского сельского поселения от 01.04.2024
№35 «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов на
2024 год признать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего
постановления.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                    С. А. Трифанова

Скирневская А.Г.
(838252) 3-91-25
Рассылка:
Администрация – 3

Управделами – 1
Бухгалтерия – 1
МКУ ОУФ – ФО – 1

Приложение № 1
к Постановлению

от 28.02.2025 г. №20

План мероприятий
по оздоровлению муниципальных финансов на 2025 год

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственный

исполнитель

1
Обеспечить снижение задолженности по
неналоговым доходам консолидированного
бюджета

В течение
2025 года

Администрация
Заводского

сельского поселения

2

Обеспечить рост налоговых и неналоговых
доходов консолидированного бюджета
муниципального района по итогам его исполнения
за 2024 год по сравнению с уровнем исполнения
2023 года в сопоставимых условиях на 4,8 %;

В течение
2025 года

Администрация
Заводского

сельского поселения

3

Не допускать увеличение количества штатной
численности работников органов местного
самоуправления, финансовое обеспечение которых
осуществляется за счет средств местного бюджета

В течение
2025 года

Администрация
Заводского

сельского поселения

4

Проводить анализ кредиторской и дебиторской
задолженностей, причин их возникновения, а
также ведения претензионных процедур по
взысканию дебиторской задолженности

В течение
2025 года

Администрация
Заводского сельского

поселения

5
Обеспечить недопущение образования
просроченной кредиторской задолженности по
принятым расходным обязательствам

В течение
2025 года

Администрация
Заводского сельского

поселения

6

Обеспечить достоверность, идентичность
показателей, предоставляемых в рамках
мониторингов, месячного отчета об исполнении
бюджета  муниципального образования «Заводское
сельское поселение»

В течение
2025 года

Администрация
Заводского сельского

поселения

7

Обеспечить ведение реестра расходных
обязательств муниципального образования
«Заводское сельское поселение»  представление в
установленном порядке в МКУ ОУФ-ФО
Администрация Парабельского района Томской
области в установленные сроки

До 01 июня
2025 года

Администрация
 Заводского сельского

поселения

8

Не устанавливать новые расходных обязательств,
не связанные с решением вопросов, отнесенных
Конституцией Российской Федерации,
федеральными и региональными законами к
полномочиям органов местного самоуправления

В течение
2025 года

   Администрация
 Заводского сельского

поселения

9

Обеспечить выполнение условий представления,
межбюджетных трансфертов из бюджета
муниципального образование «Парабельский
район» в бюджет муниципального образования
«Заводское сельское поселение» в соответствии с
заключенными Соглашениями

В течение
2025 года

   Администрация
 Заводского сельского

поселения

10 Обеспечить предоставление информации для   В течение       Администрация
 Заводского сельского

размещения на едином портале бюджетной
системы РФ в соответствии с приказом Минфина
РФ от 28.12.2016г, №243н «О составе и порядке
размещения и предоставления информации на
Едином портале бюджетной системы РФ»

  2025 года поселения

11
Утвердить План оптимизации расходов бюджета
муниципального образования «Заводского
сельское поселение»

До 01 апреля
 2025 года

   Администрация
Заводского сельского

поселения

12

Представить  в Финансовый отдел администрации
Парабельского района основные параметры
проекта бюджета сельского поселения на
очередной финансовый год и плановый период по
форме, установленной Финансовым отделом
администрации Парабельского района;

До 10
сентября

 2025 года

Администрация
Заводского сельского

поселения

13

Соблюдение требований к предельному значению
дефицита местного бюджета, установленных
пунктами 3 и 4 статьи 92.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации;

В течение
2025 года

   Администрация
 Заводского сельского

поселения

14

Соблюдение ограничений по объему
муниципального долга, установленных пунктом 5
статьи 107 Бюджетного кодекса Российской
Федерации

В течение
2025 года

   Администрация
 Заводского сельского

поселения

15

Соблюдение установленных Администрацией
Томской области нормативов формирования
расходов на оплату труда  выборных должностных
лиц местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, и
муниципальных служащих органов местного
самоуправления Заводского сельского поселения.

В течение
2025 года

   Администрация
 Заводского сельского

поселения

16

Провести оценку эффективности налоговых льгот
(пониженных ставок по налогам),
предоставляемых органами местного
самоуправления сельских поселений, в
соответствии с общими требованиями к оценке
налоговых расходов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований,
утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об
общих требованиях к оценке налоговых расходов
субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований», и представление ее
результатов в экономический отдел
Администрации Парабельского района.

До 25 апреля
2025 года за
2024 год,

До 20 июля
2025 года за
2024 год;

   Администрация
 Заводского сельского

поселения

17

Утвердить (внести изменения) план по отмене
неэффективных налоговых льгот (пониженных
ставок по налогам) в случае, если по результатам
оценки эффективности налоговых льгот
(пониженных ставок по налогам),
предоставленных органами местного
самоуправления сельских поселений, выявлены
неэффективные налоговые льготы (пониженные
ставки по налогам);

До 1 сентября
2025

   Администрация
 Заводского сельского

поселения